惠东县住房和城乡建设局
惠东住建函 (⒛22)123号

关于zO22年我县房屋市政工程防灾减灾日工作

的通知

各建设、施工、监理企业 :

今年 5月 12日 是我国第 14个全国防灾减灾日,主题是
“
减轻

灾害风险 守护美好家园
”,5月 7日 至 13日 为防灾减灾宣传周。

根据上级有关部门关于做好今年防灾减灾日工作的要求,结合我

县房屋市政工程实际,有关事宜通知如下:

⋯、突出主题,强化宣传。各有关企业要深入宣传贯彻习近

平总书记关于防灾减灾救灾重要论述精神,牢 固树立底线思维和

风险防控意识,深入推进防灾减灾应急科普知识进企业、进工地。

宣传周期间,要紧紧围绕主题,充分利用各方力量、各种资源 ,

在本企业、本项目设立宣传点,多形式、广泛地开展防灾减灾宣

传教育活动。要创新思路,运用新型媒体开展线上宣传,营造全

社会共同参与防灾减灾救灾工作的良好氛围。

二、筑牢基础,防范风险。各有关企业要加强施工现场应急

能力建设,建立应急救援组织体系,储备应急救援物资,选定应

急避难场所,提升防灾减灾救灾工作水平。同时要扎实推进自然

灾害风险排查和隐患治理工作,准确掌握本项目灾害风险底数 ,

坚决把风险隐患解决在萌芽之时、成灾之前。

三、强化应对,开展演练。各有关企业要加强应急物资储各 ,

提高保障效能。时刻关注灾害预警预报,做到快速反应,有效应

对。要抓紧修订完善各类应急预案,提高应急预案的实用性和可

操作性。要重点针对城市内涝、地质、台风、地震等灾害,组织

避险逃生演练和技能培训,普及自救互救基本常识,提升从业人

员的安全防范意识和技能。

安全美好的家园需要各行各业、广大群众的倾力守护,请有

关企业认真履行职责,开展广泛的宣传教育和自查自纠工作,扎

实有效地开展防灾减灾日有关活动,让“生命至上、安全发展
”
的

理念深入民心。各有关企业要做好防灾减灾日活动记录,并将有

关工作情况报送我局。

惠东

2